ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số:        /UBND-TP

V/v góp ý “Dự thảo” thảo Kế

hoạch cải cách hành chính

tỉnh Hà Tĩnh năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Lộc, ngày 04 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:  Phòng Phòng Nội vụ thị xã.

Thực hiện việc góp ý kiến vào “Dự thảo” Kế hoạch cải cách hành chính

tỉnh Hà Tĩnh năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Thuận Lộc góp ý như sau:

1. Về nội dung  2.Mục đích yêu cầu, tại phần

2.5. Bố trí nguồn lực và có các giải pháp triển khai cụ thể đảm bảo tính

thực tiễn, khả thi của kế hoạch.

Đây là câu cũng cần được khẳng định rõ: nguồn lực bao gồm những gì?.

Hay là nguồn lực con người và vật chất.

2. Tại nội dung 2.2. của mục 2. Cải cách thể chế, thuộc phần II các chỉ

tiêu chủ yếu:

“2.2 Phấn đấu từ 95% văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh được sửa

đổi, bổ sung, thay thế theo kết quả rà soát”.

Đây là con số cảnh báo rằng các văn bản QPPL được ban hành thiếu tính

ổn định, hoặc chồng chéo, trái quy định của pháp luật, thiếu tính khả thi. Do

vậy đề nghi sửa lại: 95 % văn bản QPPL được ban hành có tính ổn định và có

tính khả thi cao; 100% văn bản QPPL được rà soát để kịp thời sửa đổi, bổ sung,

thay thế đối với các văn bản không phù hợp với quy định của pháp luật.

3. Tại mục 4 Cải cách tổ chức bộ máy:

4.1. Hoàn thiện việc bố trí, Sắp xếp đối với 100% đơn vị sự nghiệp công

lập có phương án sắp xếp, kiện toàn theo đề án sắp xếp.

UBND xã Thuận Lộc xin góp ý: Đây là nhiệm vụ hết sức quan trong và

phức tạp, do đó cần phải được nghiên cứu thật kỷ lưỡng và khoa học, phù hợp

với thực tiễn để sau khi sắp xếp lại các đơn vị này phải thật sự hoạt động có

hiệu lực, hiệu quả.

4. Tại III. Nhiệm vụ giải pháp chung:

Góp ý cần phải bổ sung nội dung: Chú trọng tuyển dụng, đào tạo, bồi

dưỡng về trình độ, năng lực, chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công

chức đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ được giao.

5. Đầu tư cơ sở hạ tầng, mua sắm các trang thiết bị đầy đủ, tốt nhất phục

vụ cho công việc đảm bảo.

6. Về cải cách tài chính công cần chú trọng cải cách tiền lương cho cán

bộ, công chức, người lao động, mức sống bảo đảm ổn định nhất.

 Trên đây là phần góp ý của UBND xã Thuận Lộc vào Dự thảo Kế hoạch

cải cách hành chính tỉnh Hà Tĩnh năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Liêm

		liembq.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-04T10:17:53+0700

		2023-12-04T17:18:48+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-04T17:19:33+0700